



Bio Dijon Senf mit Honig, 140ml

ein Hauch französischer Gourmet-Kochkunst



Artikelnummer 12185	GTIN-Stück  4 001787 121854	GTIN-Verpackung	eco-ID 70965	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

Marke

Steck Naturkost

Qualität

Naturland, Bio-Siegel

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

Wasser, Gelb-SENFsaaten*, Braun-SENFsaaten*, Branntweinessig*, Apfelessig*, Honig* (5%), weißer Traubenessig*, Meersalz, Gewürze*

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Sie können unsere Senfspezialitäten zu Käse, Fleischprodukten und vielem mehr essen. Übrigens: Probieren Sie unsere Spezialitäten auch einmal zum Verfeinern von Salatdressing und Soßen oder einfach als Brotaufstrich.

Herstellung

Naturlassene ganze Senfkörner werden schonend vermahlen. Dadurch kommt seine fettspaltende und somit verdauungsfördernde Wirkung ganz zur Geltung. Die ausgesuchten Senfsaaten und die speziellen Gewürzmischungen sind unser ´Geheimrezept´ für die ausgeprägten jedoch auch dauerhaft sehr gefälligen Eigennoten unserer verschiedenen Senfsorten: Durch die spezielle Gewürzmischung, die Senfsaaten und die Beigabe von aromatischem Honig behält unser Bio-Honig-Senf sein würzig frisches Aroma sehr lange.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl aufbewahren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Laktose, Hefe

enthalten: Senf

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Bio Dijon Senf mit Honig, 140ml

ein Hauch französischer Gourmet-Kochkunst



Artikelnummer 12185	GTIN-Stück  4 001787 121854	GTIN-Verpackung	eco-ID 70965	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Rohrohrzucker

Qualität

Staatliche Siegel..... Bio-Siegel
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-007
 Welcher Standard wird erfüllt..... Naturland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 602 kJ / 144 kcal
 Fett..... 9,1 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,7 g
 Kohlenhydrate..... 10,5 g
 davon Zucker..... 5,6 g
 Eiweiß..... 5,1 g
 Salz..... 4,2 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
 Verpackungsmaterial..... Alu, Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

Klimaschutz..... EWS Schönau atomstromlos klimafreundlich

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Gebr. Steck GmbH Schwarzwälder Feinkost, Neustadtstraße 11, D-79677 Schönau